盈余公积 16,448,432.81  8,075,982.83   24,524,415.64

未分配利润 145,408,784.53  104,194,880.37  -38,075,982.83  211,527,682.07

小计 308,579,506.94  519,534,010.54  -38,468,978.13  789,644,539.35

少数股东权益 28,967,608.48  4,239,610.87  -1,022,314.67  3,2184,904.68

所有者

权益合计
337,547,115.42  523,773,621.41  -39,491,292.80  821,829,444.03

股东权益变动原因：

1、报告期内，股本增加 3,350 万元，原因是公司首次公开发行股票 3,350

万股；资本公积增加 37,213.6 万元，主要是发行募集资金净额超过新增注册资

本的金额。

2、报告期内，专项储备增加 3,743,989.79 元，主要系根据《财政部关于

做好执行会计准则年报工作通知》（财会函[2008]60 号）、《企业会计准则解释第

3 号》（财会[2009]8 号）等补充规定计提的安全生产费，计提比例为道路运输

收入的 0.5%；减少数为安全生产费使用支出。

3、报告期内，盈余公积增加 8,075,982.83 元，主要系根据母公司净利润

提取的盈余公积。

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

12

4、报告期内，未分配利润增加 104,194,880.37 元，主要系本期实现的净

利润转入所致。报告期内，未分配利润减少 38,075,982.83 元，主要原因为 2011

年 4 月实施 2010 年度现金分红所致。

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

13

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

2011 年 10 月份，公司首次公开发行股票 3,350 万股，总股本变更为 13,350

万股，公开发行的股份中，网上发行的 2,690 万股于 2011 年 11 月 3日于深圳

证券交易所中小企业板上市。其中网下发行的 660 万股于 2012 年 2 月 3 日解除

限售后上市交易。

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
100,000,00

0
100.00% 6,600,000   6,600,000

106,600,00

0
79.85%

1、国家持股

2、国有法人持股 60,400,000 60.40%   60,400,000 45.24%

3、其他内资持股 39,600,000 39.60% 5,500,000   5,500,000 45,100,000 33.78%

 其中：境内非国有

法人持股
20,000,000 20.00% 5,500,000   5,500,000 25,500,000 19.10%

   境内自然人持

股
19,600,000 19.60%   19,600,000 14.68%

4、外资持股   1,100,000   1,100,000 1,100,000 0.82%

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股
  1,100,000   1,100,000 1,100,000 0.82%

5、高管股份

二、无限售条件股份   26,900,000   26,900,000 26,900,000 20.15%

1、人民币普通股   26,900,000   26,900,000 26,900,000 20.15%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
100,000,00

0
100.00% 33,500,000   33,500,000

133,500,00

0
100.00%

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

14

2、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国工商银行－

南方多利增强债

券型证券投资基

金

0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

江苏瑞华投资控

股集团有限公司
0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

云南国际信托有

限公司
0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

东北证券股份有

限公司
0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

新华信托股份有

限公司
0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

华鑫证券有限责

任公司
0 0 1,100,000 1,100,000 定向发行限售 2012-2-3

杨红 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

赵庆华 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张红林 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张敏 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

袁晓玲 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

肖道华 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘强 0 0 20,000 20,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

郑红莲 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

汪同前 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

宋发琼 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

谢芳 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

柳祖恩 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李勇 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

许重新 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

陈建军 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

宋发军 0 0 300,000 300,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄晓非 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨洪九 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张友文 0 0 350,000 350,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

赵吉湘 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄成明 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄兆云 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

徐红 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨俊 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

董新利 0 0 660,000 660,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

孙苏鄂 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

屈选华 0 0 80,000 80,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

15

向光菊 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄翔 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

郑艳萍 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

盛玉林 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

陈万兵 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

彭彦 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

高兴辉 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

韩建华 0 0 250,000 250,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

孙鹏 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

孙海燕 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

何德玉 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

向长前 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

易正英 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李刚 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘传姝 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘晓菊 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

席素瑶 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨圣芹 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李红 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张万青 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

董蓉 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

邱桂芳 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李明年 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

任洪 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

尹明 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

胡军红 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

俞建群 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王雁冰 0 0 160,000 160,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

康莉娟 0 0 40,000 40,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

许红 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

覃霖 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张琳 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

谭宗荣 0 0 250,000 250,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨玉红 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

郭伶俐 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘丹 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

朱军光 0 0 500,000 500,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

陈贤平 0 0 500,000 500,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨成忠 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王杰 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

阮修文 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨秀军 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王启敏 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

16

胡智华 0 0 300,000 300,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

龚忠才 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄赤 0 0 400,000 400,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

屈文伟 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

阮文锋 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张泽 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

涂娟 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨新慧 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

赵春梅 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

谢普乐 0 0 450,000 450,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

郑克喜 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

边社军 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

陈剑屏 0 0 500,000 500,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

严东新 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘传章 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

陈科 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

邹明全 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王雄 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

吴祖岑 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

刘安林 0 0 350,000 350,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张代平 0 0 250,000 250,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杜祥胜 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

徐广进 0 0 200,000 200,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

黄廷秀 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

肖德青 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

鲜于梦平 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李家发 0 0 560,000 560,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

余伟伟 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王德开 0 0 350,000 350,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

邹开清 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

吕志云 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

李明海 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

郑睿妮 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

何万秋 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

冯剑涛 0 0 250,000 250,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张咏梅 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

周炜 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张南 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

曾勇 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张虹 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

杨耀民 0 0 120,000 120,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

张建华 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

叶勇 0 0 250,000 250,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

湖北宜昌交运集团股份有限公司   2011 年年度报告

17

王徐军 0 0 50,000 50,000 IPO 前发行限售 2012-11-3

王长华 0 0 100,000 100,000 IPO 前发行限售 2012-11-3